ESTADO DO AMAZONAS
MUNICIPAL DE MANACAPURU
GABINETE DO VEREADOR JOSÉ JUNIOR DE PAULA BEZERRA
Avenida Eduardo Ribeiro, nº 1161 – Centro – Manacapuru – Amazonas – CEP: 69.400-901 - Fone/Fax: (092) 3361-3000

www.ale.am.gov.br/manacapuru/ - legislativomanaca_1948@hotmail.com -  camaramanacapuru@outlook.com

REQUERIMENTO Nº 1521/2023

AUTOR: VEREADOR JOSÉ JÚNIOR DE PAULA BEZERRA

ASSUNTO: REQUER NA FORMA REGIMENTAL QUE O PRESENTE EXPEDIENTE

SEJA ENCAMINHADO AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE

MANACAPURU - BETANAEL DA SILVA D’ANGELO, COM CÓPIA AO DIRETOR

PRESIDENTE DO INSTITUTO MUNICIPAL DE ENGENHARIA, FISCALIZAÇÃO,

SEGURANÇA E EDUCAÇÃO NO TRÂNSITO E TRANSPORTE DE MANACAPURU –

IMTRANS - CLEITMAM RABELO COELHO, E AO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE

OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS – PAULO ONETY DE SOUZA FILHO,

SOLICITANDO INSTALAÇÃO DE UM REDUTOR DE VELOCIDADE NA RUA CEL.

MADEIRA, TRAJETO ENTRE TRAV. ADOLFO CAVALCANTE E A RUA ALM.

TAMANDARÉ,

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras,

O objetivo desse serviço é proporcionar para a população segurança no

trânsito, haja visto os acidentes ocasionados pela alta velocidade dos condutores ao

trafegarem pela via acima citada. Fazendo com que a vida dos mesmos, e de pedestres seja

colocada em risco.

Diante do exposto conto com o apoio dos nobres pares para aprovação de

presente propositura.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Manacapuru, 25 de maio de 2023.